
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
Processo Administrativo Nº 04/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA ROCHA LOPES
Data de Publicação: 20/01/2025 11:48:27

03/02/2025 15:46:31    CADASTRO DE PROPOSTA    COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
05/02/2025 14:40:38    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA
05/02/2025 14:53:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA
05/02/2025 15:03:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
06/02/2025 06:54:49    CADASTRO DE PROPOSTA    53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA
06/02/2025 09:02:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
06/02/2025 09:02:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos inicio a fase de disputa.
06/02/2025 09:17:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriremos prazo de 02(duas) horas para anexar os documentos de HABILITAÇÃO e proposta atualizada.
06/02/2025 09:18:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
06/02/2025 09:18:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 06/02/2025 11:18:22
06/02/2025 11:13:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme Edital 5.21.5. É facultado ao pregoeiro prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat 
pelo licitante, antes de findo o prazo. Será concedido mais 02 (duas), atendendo ao pedido da empresa via chat.
06/02/2025 11:13:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 06/02/2025 13:13:23
06/02/2025 13:43:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA, foi INABILITADA pois a mesma não apresentou os documentos de 
HABILITAÇÃO.
06/02/2025 14:04:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriremos prazo de 02(duas) hrs para anexar a proposta atualizada.
06/02/2025 14:04:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 06/02/2025 16:04:42
06/02/2025 14:14:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA adicionou o arquivo 
0bf2b839a5a2487ba84280789aab3dc4.pdf aos documentos complementares.
06/02/2025 16:15:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 06/02/2025 18:15:23
06/02/2025 16:17:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos amanha dia 07 de Fevereiro de 2025, as 09:00 hrs.
07/02/2025 09:02:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
07/02/2025 09:08:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA foi INABILITADA, apos pedido via chat.
07/02/2025 09:48:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando os argumentos levantados diante dos valores, iremos diligenciar.
07/02/2025 16:59:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
07/02/2025 17:00:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encaminhamos a solicitação ao setor requisitante , estamos aguardando retorno, sendo assim retornaremos dia 10 de Fevereiro de 
2025 as 10:00hrs.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 10/02/2025 16:27:44

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA

 713 00.623.468/0001-32 209,00 209,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE 
SOUZA SILVA

 091 53.393.264/0001-19 181,33 181,32 Sim

AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA  339 60.045.630/0001-04 181,33 181,33 0,0055 Sim

INABILITADOS

20/01/2025 11:48:27    PUBLICADO    

21/01/2025 13:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/02/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/02/2025 09:02:50    DISPUTA    

06/02/2025 09:02:50    LANCE    COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 
713)

209,00

06/02/2025 09:02:50    LANCE    AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 339) 181,33

06/02/2025 09:02:50    LANCE    53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA (PARTICIPANTE 091) 181,33

06/02/2025 09:09:01    LANCE    53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA (PARTICIPANTE 091) 181,32

06/02/2025 09:12:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA
06/02/2025 09:12:50    HABILITAÇÃO    

06/02/2025 09:12:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MT
Descrição: TUBO DE CONCRETO TIPO PA-1 DE 0,60 X 1,5 METROS
Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 209,00 Valor Total: 501.600,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: CIRCULAR 

07/02/2025 17:01:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom final de semana!
10/02/2025 10:09:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (TÂNIA PEREIRA DE SOUZA) foi substituído pela autoridade do promotor. MARIANA ROCHA 
LOPES assume suas atribuições.
10/02/2025 10:11:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Dia
10/02/2025 10:12:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos aguardando a manifestação da secetaria requisitante. Voltaremos na parte da tarde as 15:00
10/02/2025 14:59:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Ofício nº 39_2025-SDM - Atualização Orçamento Registro de Preço Tubo de Concreto - Licitação.pdf foi adicionado ao 
processo.
10/02/2025 14:59:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo RELATORIO DE PESQUISA DE PREÇO - COMPAS NET.pdf foi adicionado ao processo.
10/02/2025 15:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde. Conforme arquivos juntados ao procedimento na plataforma será possivel aceitar os valores ofertados pela empresa 
COPEL CONSTRUÇÕES, haja vista estar dentro do  preço de mercado.

2 de 5Gerado em: 10/02/2025 16:27:44

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



06/02/2025 10:45:19    MENSAGEM    53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA (PARTICIPANTE 
091)bom dia
06/02/2025 10:46:17    MENSAGEM    53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA (PARTICIPANTE 
091)Solicitamos a Prorrogação do Prazo para enviarmos a Documentação
06/02/2025 10:54:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 091: Bom dia! Conforme Edital 5.21.5. É facultado ao pregoeiro prorrogar o prazo estabelecido, a partir de 
solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo. Será concedido mais 02 (duas).
06/02/2025 13:43:37    INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA inabilitado. Motivo: A empresa 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA 
SILVA, foi INABILITADA pois a mesma não apresentou os documentos de HABILITAÇÃO.
06/02/2025 13:43:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA
06/02/2025 15:35:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 339: Boa tarde
06/02/2025 16:15:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 339: Favor anexar proposta atualizada.
07/02/2025 09:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 339: Bom dia! A empresa AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA, vai apresentar proposta atualizada?
07/02/2025 09:06:59    MENSAGEM    AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 339)
Bom dia, Sra Pregoeira. após fazer as contas, não conseguimos entregar os materiais nesse valor
07/02/2025 09:07:21    MENSAGEM    AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 339)
não vamos apresentar a proposta atualizada, peço que inabilite a empresa
07/02/2025 09:07:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 339: ok.
07/02/2025 09:08:55    INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA foi INABILITADA, apos pedido 
via chat.
07/02/2025 09:08:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
07/02/2025 09:12:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 713: Bom dia!
07/02/2025 09:12:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 713: A proposta apresentada esta acima do nosso valor médio, a empresa consegue chegar nos valores?
07/02/2025 09:29:08    MENSAGEM    COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
(PARTICIPANTE 713)Olá bom dia. Infelizmente não conseguimos atender no preço solicitado.
10/02/2025 15:06:48    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/02/2025 15:36:49    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2025 16:27:43    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA

 637 00.623.468/0001-32 349,00 349,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MT
Descrição: TUBO DE CONCRETO TIPO PA-1 DE 0,80 X 1,5 METROS
Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 349,00 Valor Total: 837.600,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: CIRCULAR

3 de 5Gerado em: 10/02/2025 16:27:44

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE 
SOUZA SILVA

 043 53.393.264/0001-19 319,00 318,99 Sim

AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA  388 60.045.630/0001-04 319,00 319,00 0,0031 Sim

INABILITADOS

20/01/2025 11:48:27    PUBLICADO    

21/01/2025 13:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/02/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/02/2025 09:02:50    DISPUTA    

06/02/2025 09:02:50    LANCE    COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 
637)

349,00

06/02/2025 09:02:50    LANCE    AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 388) 319,00

06/02/2025 09:02:50    LANCE    53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA (PARTICIPANTE 043) 319,00

06/02/2025 09:09:15    LANCE    53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA (PARTICIPANTE 043) 318,99

06/02/2025 09:12:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA
06/02/2025 09:12:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
06/02/2025 09:12:50    HABILITAÇÃO    

06/02/2025 13:43:37    INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA inabilitado. Motivo: A empresa 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA 
SILVA, foi INABILITADA pois a mesma não apresentou os documentos de HABILITAÇÃO.
06/02/2025 13:43:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA
07/02/2025 09:08:55    INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA foi INABILITADA, apos pedido 
via chat.
07/02/2025 09:08:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
10/02/2025 15:06:49    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/02/2025 15:36:49    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2025 16:27:43    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA

 352 00.623.468/0001-32 461,00 461,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE 
SOUZA SILVA

 662 53.393.264/0001-19 461,67 460,99 Sim

INABILITADOS

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MT
Descrição: TUBO DE CONCRETO TIPO PA-1 DE 1,00 X 1,5 METROS.
Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 461,00 Valor Total: 1.106.400,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: CIRCULAR

4 de 5Gerado em: 10/02/2025 16:27:44

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA  629 60.045.630/0001-04 461,67 461,67 0,1475 Sim

20/01/2025 11:48:27    PUBLICADO    

21/01/2025 13:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/02/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/02/2025 09:02:50    DISPUTA    

06/02/2025 09:02:50    LANCE    COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 
352)

461,00

06/02/2025 09:02:50    LANCE    AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 629) 461,67

06/02/2025 09:02:50    LANCE    53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA (PARTICIPANTE 662) 461,67

06/02/2025 09:09:33    LANCE    53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA (PARTICIPANTE 662) 460,99

06/02/2025 09:12:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA
06/02/2025 09:12:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
06/02/2025 09:12:50    HABILITAÇÃO    

06/02/2025 13:43:37    INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA inabilitado. Motivo: A empresa 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA 
SILVA, foi INABILITADA pois a mesma não apresentou os documentos de HABILITAÇÃO.
06/02/2025 13:43:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COPEL CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
07/02/2025 09:08:55    INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa AUTOVIA PRE-MOLDADOS LTDA foi INABILITADA, apos pedido 
via chat.
10/02/2025 15:06:49    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/02/2025 15:36:49    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2025 16:27:43    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIANA ROCHA LOPES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CRISTIANE GALTÉRIO DEGRANDE

5 de 5Gerado em: 10/02/2025 16:27:44

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP


